Vers. *Decima conclusio.*

<sup>155</sup> Secundus proponit casus, cum opidum alienatum subest quoad jurisdictionem civitati alieni, tunc siquidem sub concessione oppidi Princeps nullam jurisdictionem etiam de jure communis comprehendere creditur Mastrill. *d. de Faria Covar. Encl.*

E Ibi.

Ibi : Etenim si is omni modam.

- 159 Si Rex tribuat oppidum cum omnimoda jurisdictione, aut alia clausula æquivalenti, merum imperium conferre existimatatur, et si illud civitati, vel villa subdatur, Menoch. n. 34. Vallafe. sup. n. 35. Barb. absolute cum glossa in Clem. univ. num. 9. de for. compet. Adversantur tamen laudati per Mastrill. d.c. 16. n. 17. qui ex n. 20. vers. Attamen glossa, recensent ex quibus conjecturis probetur merum imperium concedi sub jurisdictionis appellatione.

Vers. Secundò, ubi conceditur.

- 160 Quartus casus, quando Rex donat castrum (cui jurisdictione ineft.) cum jurisdictione, etiam merum ac mixtum imperium largiri intelligitur, ut crebrior tenet sententia, teste Orof. in l. Imperium, num. 78. de jurisd. omn. judic. & videre licet apud Menoch. d. pref. 97. n. 39. Mastrill. sup. cap. 16. ex n. 20. Matienz. in d. l. gloss. 21. n. 28. tit. 10. lib. 5. Recop. Cancer. var. lib. 3. cap. 13. n. 153. Tusch. lit. I. conel. 347. n. 33. Gasp. Vallafe. in d. l. Imperium, n. 51. Menoch. illustr. cap. 3. num. 9. Antuñ. de donat. Regii. part. 3. cap. 44. n. 13. Greg. Lop. in l. 9. gloss. 2. tit. 4. p. 5. ubi Hermos. gloss. 1. n. 58. Cabcd. part. 2. decis. 11. n. 3. Afflict. ad consuetud. Sicil. q. 6. num. 4. At contra D. Covarruv. & sequentes docuere haud pauci, quos laudas Menoch. num. 21. & Mastrill. ex n. 16. & illis ad stipulatur lex 9. tit. 4. p. 5. Omnes ferè utrisque opinionis authores indistincte loquuntur, nec meminere discriminis inter castrum civitati subditum, vel exemplum. Adde Alciat, latissime disputantem pro posteriori sententia in d. l. Imperium, ex n. 42. Rebuff. ibi. n. 12.

Vers. Tertiò constat.

- 161 Premiserat D. Covar. sup. n. 10. vers. Nonna conclusio, quod concessa Castru nulli subdito civitati, jurisdictione cedit recipienti. Id ampliat in praefenti, ut nendum intelligatur de jurisdictione simplici, sed etiam de meruo imperio: cui sententia, ut veriori subscriptibit Mastrill, haud paucis concessis, lib. 4. cap. 16. Cancer. d. cap. 13. num. 24. Gail. lib. 2. obser. 62. n. 8. Menoch. d. pref. 97. n. 14. præter alios, quorum meminimus num. 155. & ex adductis num. seqq. appa-

ret, non procedere extensionem de jure nostro regio, sicut nec principalis conclusio; idemque in Sicilia observari juxta regni constitutiones testatur Mastrill. sup. n. 11.